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Iława, 27.07.2022 r.

dotyczy: dostawa produktów farmaceutycznych z podziałem na 4 części dla Powiatowego Szpitala im. Władysława Biegańskiego w Iławie nr sprawy 18/2022
Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści zawartych w SIWZ. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129)  odpowiada:

Zapytanie  nr 1
[bookmark: _Hlk108768111]Pytanie nr 1

Do treści §2 ust. 1 oraz 2 wzoru umowy. Prosimy o wydłużenie terminów dostaw: zwykłej do 48 godzin i „na cito” do 12 godzin.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmiana zostanie wprowadzona w momencie sporządzania umowy.
Pytanie nr 2
Do treści §2 ust. 5 oraz §7 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do treści §2 ust. 5 oraz §7 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmiana zostanie wprowadzona w momencie sporządzania umowy.
Pytanie nr 3
Do treści §9 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w dostawie w wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego towaru dziennie, max. 15% tego towaru?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmiana zostanie wprowadzona w momencie sporządzania umowy.
Zapytanie  nr 2
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP. 
Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia rzeczywistych ilości zamawianych towarów w stosunku do szacunkowej ilości potrzeb zawartej w załączniku do umowy, jednak nie więcej niż o 20%, co spowoduje zmniejszenie wartości niniejszej umowy



Pytanie nr 2
Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.2  termin dostaw „na cito” z 10 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
[bookmark: _Hlk108788182]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmiana zostanie wprowadzona w momencie sporządzania umowy.


Pytanie nr 3
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 9.1), albowiem Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jedyna podstawą odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający w momencie sporządzenia umowy zamieni wyraz opóźnienie na zwłokę.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający rozważy zmianę wartości procentowej kary umownej określonej w par. 9.1. z 3% do wartości max. 0,2% brutto niedostarczonego towaru? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający  zmieni zapis na „za opóźnienie w dostawie w wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego towaru dziennie, max. 15% tego towaru”

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający doda w par. 12.1.a oraz 12.1.b  frazę „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmiana zostanie wprowadzona w momencie sporządzania umowy.
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